
*KUMSX02ECSU1* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

„Návrh obsahu změny č. 2 územního plánu Příbor“ – stanovisko dle § 45i 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále „zákon o ochraně přírody a krajiny“), obdržel dne 3. 3. 2021 žádost o stanovisko podle § 45i 
odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny k podání návrhu na pořízení změny č. 2 územního plánu Příbor, a to 
zkráceným postupem podle § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.  
 
Krajský úřad posouzením žádosti podle § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny dospěl k závěru, že 
změna funkčního využití stávajících dvou ploch Z 20 a Z 18 v k. ú. Příbor (změna spočívá v rozdělení uvedených 
ploch na čtyři samostatné plochy, a to na smíšené výrobní „SV“ - Z 20a, Z 20b, zeleň ochranná „ZO“  
a dopravní infrastruktura silniční „DS Z18“), nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými 
koncepcemi nebo záměry, významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky 
významných lokalit a ptačích oblastí. 
 
Odůvodnění: 
Dne 3. 3. 2021 obdržel krajský úřad žádost o stanovisko z hlediska vlivů na evropsky významné lokality 
a na ptačí oblasti k podání na návrhu pořízení změny územního plánu Příbor („návrh“), který spočívá 
v rozdělení stávajících výše uvedených ploch na čtyři samostatné plochy, a to na dvě smíšené výrobní  
„SV“ - Z 20a, Z 20b, zeleň ochranná „ZO“ a dopravní infrastruktura silniční „DS Z18“. 

Z předložených mapových podkladů vyplývá, že výše uvedené plochy nezasahují přímo do žádné evropsky 
významné lokality a ptačí oblasti, přímé vlivy návrhu na předmět ochrany a celistvost těchto území jsou tak 
jednoznačně vyloučeny. Plochy dotčené změnou leží v dostatečné vzdálenosti od těchto lokalit (v okruhu více 
jak 5 km vzdušnou čarou se žádná lokalita nevyskytuje).  

Na základě charakteru předloženého návrhu jeho umístění a rozsahu, lze jednoznačně konstatovat, že se 
případné vlivy omezují pouze na dotčené území a lze tak zcela vyloučit i dálkový vliv na všechny lokality 

Váš dopis zn.:  Městský úřad Příbor 
odbor investic, rozvoje a správy majetku 
náměstí Sigmunda Freuda 19 
742 58 Příbor 

Ze dne:  
Čj.: MSK  31349/2021 
Sp. zn.: ŽPZ/5602/2021/Zvo 
 204. V5   N 
Vyřizuje: Ing. Simona Zvolánková 
Telefon: 595 622 265 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 8. 3. 2021 



 Čj.: MSK  31349/2021 Sp. zn.: ŽPZ/5602/2021/Zvo 
 

  
2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

soustavy NATURA 2000. Na základě výše uvedeného krajský úřad konstatuje, že nedojde k významnému 
ovlivnění předmětu ochrany a celistvosti evropsky významných lokalit a ptačích oblastí.  
 
Krajský úřad při posouzení vycházel z národního seznamu evropsky významných lokalit, který je stanoven 
nařízením vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit ve znění 
pozdějších předpisů z nařízení vlády, kterými jsou ve smyslu § 45e zákona o ochraně přírody a krajiny 
stanoveny ptačí oblasti.  
 
Poučení:  
Toto stanovisko nenahrazuje jiná správní opatření a rozhodnutí, která se k posuzovanému záměru vydávají 
podle zvláštních předpisů.  
 
Stanovisko z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů bude vydáno 
samostatně. 
 
 
Ing. Monika Ryšková  
vedoucí oddělení  
ochrany přírody a zemědělství  
 

Na vědomí:  
Krajský úřad, oddělení hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství, zde 

 

 


		2021-03-08T16:13:51+0000
	Not specified




